U)8 EOTULI SCACCARII 1450. Et de xl s. iij bollis ordei quarte partis ejusdem. Et de liij §. iiij d. iiij bollis ordei de iirmis de Largabraclitane. Et de xl s. iij bollis ordei de firmis terre de Kiiersay. Et de iiij li. vj bollis ordei de firinis terre de Drumcly. Et de xx s. j bolla ij ferlotis ordei de firmis terre de Lapennycachel. Et de xl s. iij bollis ordei de firmis terre de Scarale. Et de xlvj s. viij d. iij bollis ij ferlotis ordei de firmis terre de Glaknabetli}'. Et de xl s. iij bollis ordei de firmis terre de Aldtone. Et de iij ti. vj s. viij d. v bollis ordei de firmis terre de Kyllemecliale. Et de liij s. iiij d. iiij bollis ordei de firmis terre de Scliowlunt. Et de xxvj s. viij d. ij bollis ordei de firmis terre de Cloynschamrag. Et de liij s. iiij d. iiij bollis ordei de firmis terre de Stuk. Et de xl s. iij bollis ordei de firmis terre Achywylk. Et de xxvj s. de firmis prime de Cawnach. Et de xxv s. de firmis secunde partis ejusdem. Et de xxvs. tercie partis ejusdem. Et de xxvs. quarte partis ejusdem, cum septem bollis duabus ferlotis ordei dictarum quatuor parcium. Et de xxxiij s. iiij d. de firmis terre Kylmore inferioris et ij bollis ij ferlotis ordii. Et de xl s. tantum tercie partis ejusdem. Et de vj M. de firmis burgi. Summa hujus oneracionis peccunie, j^xlj li. xviij s. vj d. De quibus, excepto burgo, ([uinque mercate terrarum solvunt annuatim domino regi unam martam pro quinque solidis allocandis in firma supradicta. Summa ordei insule de Bute, xj celdre xv boUe. Item, idem compotans onerat se de xxvj s. viij d. V bollis ordei de firmis terre de Knokankelle, de anno compoti. Et de liij s. iiij d. [iij] bollis ordei de firmis de Acliacharne. Et de xl s. ij bollis ordei de Ardlavenys. Et de xls. ij bollis ordei de Monymore. Et de xlvj s. viij d. de Penycrosche. Et de xl s. de Lettirgananach. Et de xx s. de Blarebeg. Et de xxxiij s. iiij d. ij bollis ordei de Blaremore. Et de xxvj s. viij d. ij bollis ordii de Dubroacli. Et de xiij s. iiij d. j bolla ordei de Marknahaglesse. Et de xxxiij s. iiij d. ij bollis ordei de Clachellane. Et de xxxiij s. iiij d. ij bollis ordei de Terequhillane. Et de xxvj s. viij d. ij bollis ordei de Scalladall. Et de xxxiij s. iiij d. ij bollis ordei de Mase et

    U50. KEGUM SCOTOKUM. 4O0 Kiiowacli. Et cle xxvj s. viij d. ij bullis ordei de Glunnuriiiadell. Et de xx s. j bolla ij feilutis ordei de Bradewyk. Et (11* xl s. iij l)ulli.s ordei de CJleiiseiTaig. Et de xxxiij.s. iiij d. ij hollis ordei de Cransclieaiit. Et de xl s. ij bollis ordei de (llenrossy. Et de v 11. de Kiiokane, Penycastel, Kawiia<^'er, et Coreknokdo\v. Et de iiij It. vj l)ollis ordei de Locheliede. Et de xl s. iij boUis ordei de Catagil. Et de xl s. iij boUis ordei de Tonregetliy. TX de Iiij s. iiij d. de Pennyvouach. Et de xiij s. iiij d. de Altgowlacli. Et de xiij s. iiij d. de Tymmofhar. Et de xx 5. de liaynleka. Et de xiij s. iiij d. de tirinis terra de Uouj^are. Et de xxij s ij bollis ordei de tirmis terre de Achacliar. Et de xl s. de firmis teiTanim Acliagallaiie et Maclireinore. Et de xx s. de firDiis terre de Machirbeg. Et de xvj s. viij d., de firmis terre de (rlasilery. Et de xl s. de firmis terre de Monycole. Summa liiijus oiieris pecuiiie, Ivj 11. xviij s. viij d. Summa ordei, iij celdre j bolla ij ferlote ordei iiisule de Araiie. Summa totalis oneracionis utriusque insule in peccuniis preter an-eragia, j'lxxxxviij 11. xvij s. ij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis in peccunia, ijVj H. viij s. vj d. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam duobus capellanis celebrantibus in castro de Bute et in capella Sancte Brigide prope castrum, infeodatjs ab antiquo, recipientibus annuatim de firmis dicte insule de Bute duodecim libras quinque solidos et juatuor denarios, in plenam solucionem feodorum suorum le anno compoti, ut patet per literas dictorum capellanirum de recept(j ostensas super compotum, xij tt. v s. iiij d. Et constabulario castri de Bute, perci])ienti annuatim de firmis supradictis pro feodo suo quinque lil)ras, in plenam solucionem dicti feodi sui de anno compoti, vK. Et janitori dicti castri, percipienti annuatim quadraginta soliilos pro feodo suo, in plenam solucionem dicti feoili sui de anno compoti, xl s. Et granitario de Bute, pro feodo suo de anno conqnjti, xl§. Et duo])US vigilibus, pro feodis suis per idem tcm])us, xiij s. iiij d. Et custodi insule de Litilcumray, pro feodo suo })er idem tempus, XX g. Et camerario de lUite et de Araiie. ]>r() feodo sun

    no KOTULI SCACCAIUI 1450. Naper, conipotorum rotulator. Respondebit Naper. conipotorum rotulator. per idem teiu])us, vij H. Et allocate compiitaiiti de firmis terre de Skologmore, ex donacione regis facta Cristino Leche, ut patet per literas regis sub sigiieto directas conipiitanti duraturas usque ad contrarium mandatum, alias osteiisas super compotum, iij H. vj s. viij d. Et per allocacionem factam husbandis insularum de Bute et de Arane pro triginta septem nialemartis receptis ab eisdem de anno etc. quinquagesinio, et liberatis Alexaudro Naper, conipotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, allocando pro qualibet marta quiuque solidos, ix H. v §., de quibus martis dictus compotorum rotulator respondebit. Et janitori, granitario, duobus vigilibus, et custodi de Litilcumray supradictis, recipieutibus annuatim quinque celdras farine avenatice, precio celdre ad viginti duos solidos extendeiite, in plenam solueionem duorum terminorum liujus compoti, viij ti. Et de firmis terre de Barrone, allocatis Jolianni Scott, cursori domini regis, in partem solucionis feodi sui, xvj s. viij d. Et eidem Jolianni, in complementum feodi sui de anno compoti, xxiij s. iiij d. Et allocati computanti pro agitacione dictarum triginta septem martarum de Bute et de Arane ad le Torrewod, xx s. Summa expensarum, 1 H. iij s. viij d. Et sic restant j^lvj It. iiij s. x d. De quibus compotans solvit super compotum Alexandro Naper, compotorum rotulatori, fatenti receptum super compotum, per vices tamen, 1 11., pro quibus respondebit. Et allocate eidem de firmis terrarum de Penycastel, Knokane, Eawnager, Coreknokdow, Cransclieant, Knokantkelly, et Glastre, assignatis Willelmo Stewart pro custodia castri de Brathwic de anno compoti, viij It. xvj s. viij d. Et per solueionem factam Jacobo Stewart, vicecomiti de Bute, pro feodo suo in officio vicecomitis, percipienti per annum per cartam regis, ut asserit, hereditarie sexdecim libras tresdecim solidos et quatuor denarios, in plenam solueionem dicte summe, sub periculo compotantis, xvj It. xiij s. iiij d. Et per solueionem factam predicto Jacobo Stewart, percipienti annuatim pro custodia castri de Kotlisay quadraginta libras, in plenam solueionem feodi sui de anno compoti, xllt. Summa

    UOU. KEGUM 8CUT()1:L\M. 411 hiijus allucaciuni.s, j'xvU. x s. Suinina totalis expeiisarum, J^'Ixn iij H. x s. \ iij (t. Et sic lestaiit xxxvij H. xvij s. X tt. ])e (Hia suiiuna, allocate compiitaiiti per solucioiieiii factaiii Alcxandro Naper, compotorum rotulatori, ad ex])ensas domicilii regis, recipieiiti siii)ci- coiiipotuiii, viij U. Et sic lestaiit xxixtt. xvij s. x d. I)e quibiis, allocate coinputaiiti de tirinis terie cle Skolouiiiijre, ex doiiacione regis facta Cristino Leclie, ut patet per literas regis sub signeto diixxtas coniputanti usque ad contrariuni mandatuni <luraturas, alias ostensas super coin})otuni, de anno conipoti, iij 11 vj s. viij d. Et sic restant xx\'j It. xj s. ij d. Idem, compotans de ord^o, onerat so, in primis, de Ordeuni. \iij' celdris xiiij lx)llis iij ferlotis et ij peccis ordei per arreragia ultimi compoti siii, ut patet in pede ojusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xj celdris xv bollis ordei insult; de Bute, de anno compoti. Et de iij celdris iij bollis ij ferlotis ordei insule de Arane, de eodem anno. Summa totalis ordei utriusque insule preter arreragia, XV celdre ij bolle ij ferlote. Sunmia totalis oneracionis cum arreragiis, xxiiij celdre j bolla ij peccis. Expense ejusdem. In primis, allocate coniputanti i>er liberacionem factam Patricio domino le Graliaine, tunc capitaneo castri de Dunbertane, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepts.) sub signeto et dicti domini le (irahame de recepto sub suo sigillo ostensas sujyer com]X)tum, V celdre. Et allocate eidem per liberacionem lactam IJoberto Boyd de Kilmernok, de numdato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto et dicti Koberti de recepto ostensas super eonqyotum, celdra sibi vendita ])ro tribus lilnis, v celdre, sunnna ])eccunie, xvTI. Et conqjutanti, i)ro feodo suo de ordeo utriusque insule sibi, ut asseruit ])er suum juranu'utiim, annuatim debito, j celdra viij bolle ordei. Et per remissionem factam Jolianni Scott, cursori regis, ex gracia et elimosina regis, de ordeo debito de terra quam liabet ad livmam, j bolla j ferlota oidei. Summa ex])ensarum ordei, xj celdre ix bolle

    412 EOTULI SCACCAEII 1450. Nota. Resnondebit Najier, coinpotoruni votulato]-. Marte. Respondebit Naper, conipotoi-um rotulator. j ferlota. Et sic restant xij celdre viij bolle j ferlota et ij peccis. De qiiibus, allocate computanti de ordeo gressume terre de Cranscliank, Knokankelly, cjuas habet Willeliniis Stewart, vij bolle ordei. Sumnia liujus allocacioiiis patet. Et sic restant xij celdre j bolla j ferlota ij peccis ordei. De quibus, allocate computanti de gressuina terre de Skoloumore, remissa per regem Cristino Leche, de anno compoti, V bolle ordei. Et per vendicionem nnius celdre ordei computanti per Alexandrum Naper, compotorum rotulatorem, precium bolle quatuor solidi, iij H. iiij §., de quibus resjDondebit. Et restant x celdre xij bolle j ferlota ij peccis ordei. Item, idem compotans onerat se de xxxix martis et ij quarteris unius marte, per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de xl martis et iij quarteris unius marte de le malemartis insule de Bute, de anno liujus compoti.    Et de xvij martis insule de Arane de eodem anno. Summa totalis martarum utriusque insule de Bute et de Arane preter arreragia, Ivij marte iij quartaria unius marte. Summa totalis oneracionis martarum cum arreragiis, Ixxxxvij marte j quartarium unius marte. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per liberacionem factam Alexandro Naper, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, fatenti receptum super compotum, xxxvij marte, pro quibus respondebit. Et computanti, pro feodo suo de anno compoti, ij marte. Et ex elimosina regis, ex consideracione auditorum, Johanni Scott, cursori regis, de terra quam habet ad firmam, j marta. Et de terris assignatis Willelmo Stewart, de anno compoti, ij marte cum dimidia marta. Et de terris quas habet constabularius castri, pro feodo suo, j marta cum dimidia marta. Et constabulario, ex dono regis, ij marte. Summa expensarum, xlvj marte. Et sic restant Ij marte et j quartarium unius marte. De quibus, allocate computanti per remissionem factam per regem Cristino Leche, de anno hujus compoti et de anno precedente lioc compotum, ij marte. Et janitori, pro feodo

    14r,(). REGUM SCOTOPvUM. 413 suo pro custodia castri de lUite, de anno conipoti, j marta. Kt sic restant xlviij niarte et j quartariiini niarte. Compotuni Patiicii Lainnoundsoune, coronatoris de Cowoll. Cowele et receptoris firniaiuni terraruni domini regis infra dominium de Cowel, redditum apnd Edynburgh, in monasterio Sanete Crucis die sexto mensis Julii anno Domini etc. (piinijuagesinio, de omnibus receptis suis et expensis per lirmas et exitus dictarum terrarum domini regis a die ultimo mensis Junii anni Domini etc. quadragesimo noni usque in diem hujus compoti, et sic de duobus terminis infra hoc compotuni. Idem compotans ouerat se, in primis, de xx s. xliii j martis, i)er arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem compotans onerat se de xviij H. de firmis terre de Dunnune, de duobus terminis infra lioc compotuni. Et de xiij H. vj s. viij d., de firmis tercie partis terre de Glenderewell de dictis duobus terminis infra hoc compotum. Et de xliiij martis de malemartis duarum parciuin dicte terre de Glenderewell, de dictis duobus terminis hujus compoti. Et de xxxij H., de firmis terrarum quondam Duncani Laumoundsone, tam in proprietate quam in tenandia, in manibus regis existencium racione warde per mortem quondam dicti Duncani, de duobus terminis hujus ccmipoti. Et de xvs. ix d., de dictis firmis terrarum dicti (piondam Duncani, omissis per computantem et oblitis in ultimo compoto suo. Et de vli. vj s. viij d., de firmis terre de Tollart, in manibus regis existentis racione warde per mortem quondam Gilberti de Gidl)rathe, de duobus terminis hujus conq)oti. Et de xj 11. xiij s. iiij d., de firmis teiTarum (|U()ndam Finlai filii Eug(»nii infra dominium de Cowel, in manibus regis existencium racione warde per mortem dicti Finlai, de duobus terminis hujus compoti. Summa totalis oneracionis preter arreragia, Ixxxj li. ij 5. V d. xliiij marte. Summa totalis oneracionis rum arreragiis, Ixxxij 11 ij s. V d. Ixxxviij marte.

    Ill ROTULI SCACCARII 1450. Respomlebit Robert us Calentare. rtespondelnt vicecomes (le Ersile, Respondfrbit vicecomes de Erffile. Respondebit Robertas Calentar. Respondebit Naper, compotorum rotnlator. Respondebit Naper, compotorum rotulator. Exi)eiise ejusdem. In primis, allocati computanti per recepcionem Eoberti de Calentare, de firmis terre de Tollart, liij s. iiij d., de quibus dictns Robertns respondebit. Et allocate eidem de firmis terrarum M'^Cliorle, jacenciuni infra viceconiitatum de Ergile, que est tenandia quondam Duncani Laiimoundsone, receptis per vicecomitem de Ergile, de duobus terminis liujus compoti, in manibus ejus existencium racione warde, v H. vj S. viij d.., de quibus idem vicecomes respondebit, Et allocate eidem per recepcionem vicecomitis de Ergile, de firmis tercie partis terre de Glendriole, de termino Pentliecostes hujus compoti, vj K. xiij S. iiij d., pro quibus dictus vicecomes respondebit. Et allocate eidem per recepcionem Eoberti de Calentare, fatentis receptum super compotum, pro custodia turris de Dunnune, de termino beati Martini ultimo preterito, ix ti. Et j^er recepcionem Walteri Grahame, pro custodia dicte turris de Dunnune, de termino Pentliecostes ultimo preterito, ixli. Summa expensarum, xxxij H. xiij s. iiij d. Et sic restant xlix H. ix s. j d. De quibus, compotans solvit super compotum Alexandro Xaper, compotorum rotulatori, presenti et recipienti, xxxvij It. vj s. viij d. Summa solucionis patet. Et sic restant de claro xij H. ij s. v d. Et allocate computanti de martis, per liberacionem factam Alexandro Naper, compotorum rotulatori, ad usus et expensas regis et domicilii, dicto Alexandro fatente receptum super compotum, Ixxxviij martis. Et sic eque de martis. Kylbride. Compotum Alexandri domini le Montegomery, militis, ballivi baronie de Kilbride infra viceconiitatum de Lanark, redditum apud Edynburgli in monasterio Sancte Crucis septimo die mensis Julii anno Domini etc. quinquagesimo, de omnibus receptis et expensis suis per firnias et exitus bailie ab introitu suo in dictum officium, videlicet a die vicesimo mensis Junii aiini etc, tricesimi iioiii, usque in diem liujus compoti, et sic de decem annis infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de 1 It., de firmis
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    1450. REGUM SCOTORUM. 415 tene riiilpishil, que est re^ns in })io])rietate, et valet aiiiiuatim (iuiiKjue lil)i'as, et de teriiiinis decern aniiorinii in ([uibiis iiuUiuii c'ompotum reddidit. Et de -xiij It. vj s. viij d., de firinis tene de Lekprevyk, existentis per ([uatuor aiiiios liujiis cuiiipoti in warda doniini regis, cujus firma ad ([uin([ue niarcas annuatini extendebat, dempta tercia s))()nse (piondani Jiobeiti de Lekprevyk. Et de ij d. per du]>licaci<)neni albe firnie de terris de Glasfurd, que est tenandia l)aronie de Kill)ride, pei* sasinani datani domino lioberto de Elliotstoun de eadeni. Et de ix d. all)e firme dicte teiTe de (rlasfurd, de novem annis infra lioc conil)otum. Sumnia oneracionis, Ixiij li. vij s. vij d. Item, idem compotans non onerat se de ali([uil)us wardis, releviis, marita^^iis, finibus, aut eschaetis, quia nichil plus accidit infra balliam computantis tempore compoti, ut asserit compotans sue juramento. Expense ejusdem. Compotum Roberti Duncanesone, ballivi comitatus Atbolo. Atholie, redditum apud Edynburgh, in monasterio Sancte (.'rucis octavo die mensis Julii anno etc. quinquagesimo, de omnilnis receptis suis et expensis per firmas et exitus dicte bailie, videlicet a die vicesimo mensis Octobris anni etc. quadragesimi noni usque in diem hujus compoti, et sic de duol)us terminis infra hoc conqiotum. Nota. Idem compotans (merat se, in primis, de xxxiij s, iiij d. de firmis terre de Westerurcluird de anno conq)oti. Et de xl s. de firmis terre de Ardnadorane de terminis liujus (*om})oti. Et de iiij 11 de firmis terre de Dalicliinnamone. Et de xl s. de firmis terre de Kirktoun de terminis liujus compoti. Et de xxxiij s. iiij d. de firmis terre de Ardkyncale de terminis ])resentis compoti. Et de iiij H. de firmis terre de Innerkelty. Et de viij ft. de firmis terrarum Dawichleylus et Lewicli. Et de viij It. de firmis terre de (luiiy. Et de xiij li. vj s. viij d. de tirmis terrai'um duorum Urquliillis. Et de xl s. de lirmis Drumquhore. Et de xl s. de firmis tc^rre IJaldulane, Et de xl g. de tirmis tciic I'alnacran". Kl de iiij li.. de lirmis ternirnm

    41G IJOTULI SCACCAIUI 1450. Respondebit Naper, conipotorum rotulator. naladiiiYiie et le Dawich. Et de iiij H. de firmis terre de i'etcloiichiy. Et de x H. de firmis terre de Bordeland. Et de vj H. de firmis terre de Dulchean Estir. Et de iiij H. de firmis terrarum de Thombamstoune et Smythistoun. Et de xl s. de firmis terre M'^Donald Dufirtstoune. Et de vj M. xiij s. iiij d. de firmis terre de Dunfolandly. Et de iiij Ii. de firmis terre de Uchtertyre. Et de v It. de firmis terre de Balyellocli. Et de v K. vj s. viij d. de firmis terre de Balauchane. Et de iij ti. vj s. viij d. de firmis terre de Penacreyff. Et de viij K. de firmis terrarum de Strowlocli. Et de xlt. de firmis terre de Logyrath. Et de iiij It. de firmis terre de Dawykcastel de duobus terminis hujus compoti. Et de xvj !t. xiij s. iiij d. de firmis terrarum de Tulimat, existencium in manibus regis racione warde. Summa totalis oneracionis, j^xxxix It. xiij s. iiij d. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Alexandro Naper, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, fatenti receptum super compotum, xxj It., pro quibus respondebit. Summa expensarum patet. Et sic restant j^xviij H. xiij §• iiij d. Carrie. Compotum Gilberti Kennedy, ballivi comitatus de Cs^rric, redditum apud Edynburgh in monasterio Sancte Crucis de Edynburgli, decimo septimc die mensis Julii anno Domini etc. quinquagesimo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus bailie sue a die vicesimo sexto mensis Junii anno etc. quadragesimonono usque in diem hujus compoti, et sic de duobus terminis infra hoc compotum. Quiquidem Gilbertus Kennedy existit ballivus omnium terrarum domini regis infra comitatum de Carrie supradictum. Idem compotans onerat se, in primis, de xxviij H. xiij s. iiij d., de firmis terrarum domini regis infra comitatum de Carrie, videlicet Girvenhede et de Turnebery, assedatarum compotanti de duobus terminis hujus compoti. Et de xxvj s. viij d., de firmis terre de Knoknonscheach, exist �

    14r,o. EEGUM SCOTOP.UM. 417 entis in manilms regis racione warde per mortem quoiidaiii Kdwardy M'l 'harry. Et de xiij.s.iiij d. de tirmis terre de Turmicliel, existeutis in manil)us regis racione warde de termiuo Pentliecostes ultimo preterito i)er mortem quondam Joliannis M'^^Mycliel. Et de iiij K., per exitus curie compotantis per teni]»us compoti. Et de x s., de eschaeta cujusdam e(|ue unius hominis su.s])ensi per tempus conipotantis, infra tempus cunij)()ti. Et non onerat se de aliqui])us aliis wardis, reliviis, maritagiis, finibus, ieschaetis, ac curiarum suarimi exitibus, i^uia nichil plus accidit per tempus compoti, ut dicit compotans, medio suo juramento. Summa t(>talis oneracionis, xxxv U. iij s. iiij d. Expense ejusdem. In ])rimis, allocate computanti ]ior solucionem factam Alexandro Boyd de Drumcoll, niiliti, in plenam solucionem feodi de terminis beati Martini et Pentliecostes ultimo preteritis, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto et dicti Alexandri de recepto ostensas super compotum, xx H. Et allocate eidem per solucionem factam tribus hominibus pro agitacione octuaaginta martarum de Carrie ad castrum de Edynburgh infra annum compoti, xv s. Et per liberacionem factam Martino Waxmaker, de mandato compotorum rotulatoris, xx s., que summa allocabitur Martino AVaxmaker in feodo , suo. Et per solucionem factam Alexandro Naper, com- Waxmaker. })otorum rotulatori, ad usus et expensas domicilii domini Respondebit nostri regis, recipienti super compotum, xiii It. viii s. iiii d., ^''ip«r, pro quil)us respondebit. Summa expensarum, xxxv n. rotuiator. iij s. iiij d. Et sic eque. rV)m])()tum David de Moravia de Tulil>ardin, militis, Strathern. ballivi comitatus de Stratherne, reddituni a})ud Stri\'elyne nono die mensis Sejjtembris anno Domini etc. quinquagesimo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus liallie sue a vicesinio (piarto die mensis Septem])ris anni Domini etc. quadragesimi noiii uscpie in diem liujus compoti, et sic de duol)Us terminis infra hoc compotum, videlicet termini l)eati Martini anni etc. (piadragesinii noni ot termini rcnthccostj's instantis anni. VOL. V. 2 I)

    418 EOTULT SCACCARII 1450. liloiii coiupotans onerat se de iijMvj H. xiij s. iiij d., per liniias et exitus dicti comitatus, sibi per dominum regem assedati. Summa oneracionis patet. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Alexandre ISTaper, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, de quibiis dictus compotorum rotulator dedit compotum in compoto sno reddito apud Falkland die vicesimo septimo mensis Augusti instantis anni, xxj H. Et allocate eidem per solucionem factam Patricio domino le Grahame, de mandato regis, in complementum solucionis feodi sui usque ad terminum Penthecostes ultimo preteritum, pro custodia castri de Dunbertane, ut patet per lit eras domini regis de precepto sub signeto et confessionem dicti domini le Grahame super compotum, xxx H. Et per solucionem factam Johanni de Moravia, filio compotantis, de mandato regis, in solucionem feodi sui de termino beati Martini anni etc. quadragesimi noni, ut patet per literas regis sub signeto de precepto et confessionem dicti Johannis de recepto super compotum, vj H. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Eoberto de Moravia, alteri filio compotantis, de mandato regis, pro feodo suo de dicto termino beati Martini, ut patet per literas regis de precepto sub signeto et confessionem dicti Eoberti super compotum, vj M. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Alexandre de Foulartoune, per assignacionem annuam sibi factam per regem, ut patet per literas regis suo magno sigillo sigillatas pro sua voluntate duraturas, de dictis terminis beati Martini et Penthecostes, xx li. Et per solucionem factam quondam David de Balfour, pro feodo suo de dicto termino beati Martini, x H. Et per solucionem factam Willelmo de Moravia, in partem solucionis feodi sui de prescriptis duobus terminis, viij H. Et capellanis ministrantibus in choro ecclesie cathedralis Dunblanensis, percipientibus annuatim quinque libras de exitibus itineris justiciarie dicti comitatus, in plenam solucionem dicte pensionis de dictis terminis, v 11. Et computorum rotulatori, de fir mis terre de Brigland solutis de dictis terminis, de quibus dedit compotum, xls. Et

    1450. EEGUM SCOTOIIUM. 419 dictx) Johaiiiii de Moravia, in compleinentum feodi sui de anno compoti, vj It. xiij s. iiij d. Et dicto Ifoberto, in complementum dicti sui feodi de anno compoti, vj 11 xiij 5. iiij d. Et Andree Alersare, pro dampnis que passus est tempore quo dominus rex erat apud Incliebreky, de mandato regis, vj li. xiij s. iiij d. Et Earnle, fauconer, de mandato regis, xx s. Et pro edificacione quorundam hospiciorum in (Jlenaumound, et pro dampnis que duo pauperes viri sustinuerunt de l)ladis suis per destruccionem equorum, iij H. viij s. Et allocate computanti pro frumento, martis, et mutonibus, ad expensas domicilii regis, deliberatis Alexandro Naper, compotorum rotulatori, de quibus dictus Alexander dedit computum, j^liij ti. xviij s. Et eidem, per solucionem factam dicto Alexandro in Respoiuiebit frumento, martis, et avenis, ad expensas domicilii, vi s. ^'^v^^'y ' ' ' ^ . compotonim iiij d., de quibus respondebit. Et allocate computanti de rotuiator. precio quinquies viginti et tresdecim martarum, de quo compotorum rotuiator non satisfecit computanti, nee aliqua satisfaccio sibi facta fuit, vj H, Et allocate eidem, per solucionem factam per computantem, per mandatum (piondam Roberti de Levingstoun, post scaccarium de Lithqw et ante introitum Alexandri Naper in officio David de Levingstoun, et pro centum mutonibus deliberatis ad expensas domicilii, ut patet in libris dietarum examinatis super compotum, 1 It. vj s. viij d. Summa expensarum, iij^'lxviij It. V s. viij d. Et sic superexposuit compotans xxj li. xij s. iiij d.

    420 ROTULT SCACCARII 1451. CC. [CCXL] COMPUTA CUSTUMAEIORUM ET BALLIVORUM BURGOEUM. A.D. 1451. Scaccarium serenissimi principis domini Jacobi secundi Dei gracia Scottorum regis illustrissimi, tentum et inchoatum apud Edinburgh die quinto mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo quinqiiagesimo primo et regni sui decimoquinto, coram reverendis in Christo patribus Willelmo et Jolianne, Glasguensis et Moraviensis ecclesiarum episcopis, nobili et prepotente domino Willelmo domino Creichtoun, cancellario Scocie, venerabili in Christo patre Andrea abbate monasterii de Melrose, thesaurario Scocie, Patricio domino le Glammys, magistro hospicii regii, domino Johanne de Scheves, decretorum doctore, Glasguensis et Aberdonensis ecclesiarum canonico, clerico rotulorum et registri domini nostri regis, magistro Ricardo de Forbes, canonico Aberdonensi, camerario terrarum domini nostri regis, Alexandro Name de Sandfurde, domini nostri regis compotorum rotulatore, et Alexandro Napare de Eilledyfraser, alias computorum rotulatore, computorum auditoribus per prefatum dominum nostrum regem specialitur deputatis. Dunbar. Computum Thome Lawson, custumarii magne custume burgi de Dunbar, [^Edinburgh, 7 July H51, from ^ July 14-50 to date. Charge. Custom of 4 sacks 17 st. vjool (£6 5s. 7d.), 855 woolfells (£5 l'2s. 9d.), and 10 dacres hides (£1 Gs. 8d.) at 'port of Leith ; £13 5s. Discharge. Fee of custumar, ^s. 5d. ; of tronar, 5d.'\ Et

    1451. KEUUM SCOTOKUM. 421 allocate eideiu pru iiuvcni lil»ri.s siuigmatis ft })ro paiinu lato, liberatis de iiiandato Alexaiidri Napare, coinputunini rotulatoris, senescallo ie<^'is, v s. vj d., de (piibiis idem rotu- JJ,^Jia{or ' ' lator respondeljit. Kt allocate eideiii ])er deliberacioiieiii Nupare. ad cofras regis super coiupiitiiiii, iiij 11 xj s. ij d. Et allocate eideni per solucionem factaiii sjxjiise Thome Lawsone pro expeiisis justiciarii et sue familie factis in itinere justiciarie tento apud Dunbar per tempus computi, ut patet per literas regis de precepto sub signeto ostensas super computum, viij K. iij s. vj d. Summa expensarum, xiij II. v s. Et sic eqiie. Computum Andree Kede, quondam custumarii niagne hnniiiys. custume burgi de Invernyss, redditum apud Edinburgh per Hugonem Clerk, [7 July H51,fvovi 7 July l^oO to date. Charge. Custom of 16 last Jf, dacres G hides in 3 ships at port of Inverness, £1^3 5s. lOd. Dischavfje. Fee of cnstumar, l^s. 5d.'\ Et per deliberacionem factam Thome de Ogilvy, capitaneo castrorum de Invernys et Urquharde, de mandato regis, ut patet per literas suas de precepto sub signeto et predicti Thome de recepto ostensas super computum, xxxj li. xviij s. vij d. Et allocate computanti, de mandato magistri Ricardi de Eorbes, pro certis denariatis receptis per eundem Eicardum ad usus domini regis, ut patet per literas dicti Pacardi de precepto ostensas super computum et recepto, xvj H., de {|^!Jrdus^^"^ (juibus respondebit. \_Sum, £Jf,8 IJs. Overexpended £5 Forbes. 7s. 2d.] De qua summa superexpensarum, solutum est computanti per ballivos burgi de Invernys pro decern et novem libris piperis debitis de firmis dicti burgi ab antiquo, precium libre duo solidi et sex denarii, xlvij s. vj d. Summa hujus solucionis patet. Et sic superexposuit computans de claro lix s. viij d. Computum Thome Richardesone et Willelmi Johnson, Northbercustumariorum magne custume ])urgi de Northberwik, "^^ik. [Edinburf/h, <S July l.j.ol, front 0 July IJf^oO to date. Cimrge. Custom of 0 sacks S st. icool (£12 8s. lid.),

    422 EOTULI SCACCAEIT 1451. Respondebit Johannes Spalding, rotulator. Respondebit rotulator Napare. SOO 5 score and 17 woolfells (£2 13s.), and 1 last 7 dacrcs 8 hides (£3 llfs. Id.) in several hoats at port of Leith; £18 16s. Discharge. Fee of custumars, 6s. 3d. ; of tronar, 9d.^ Et allocate eisdem per deliberacionem factam magistro Johanni Spalding, tunc computorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas suas de recepto ostensas super computum, vj It., de quibus respondebit. Et per solucionem factam Alexandro Napare, computorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, dicto Alexandro fatente receptum super computum, xij li. viij §., de quibus respondebit. Et per solucionem factam in coffras regis per recepcionem clerici registri super computum, xij d. Summa expensarum, xviij ti. xvj s. Et sic equa Dunbrettane. Respondebit Johannes Flerayng. Computum David de Galbrath, custumarii magne custume burgi de Dumbretane, redditum apud Edinburgh per seipsum, [8 Jidy H51, from his entry on office, viz., Michaelmas H50 to date. Charge. Custom of 8 sacks ivool (£10 13s. J^d.), and 7 lasts Jf, dctcres hides (£19 ^s.) in one ship at port of Dumharton; £29 17s. ^d. Discharge. Fee of custumar, ^s. 6d. ; of tronar, 8d.'] Et allocati eidem per liberacionem factam domino Johanni riemyng, vicario de Houstoun, magistro fabrice castri de Dunbrettane, ad suas expensas circa dictam fabricam, xxxviij s., de quibus respondebit. Et pro feodis latomorum et carpentariorum et servitorum suorum laborancium circa reparacionem rubei turris de Dunbrettane per tres ebdoniadas, et pro una vanga, tribulo, et le gavillok de ferro que remanent cum dicto magistro fabrice, ut patet per literas regis sub signeto de precepto et cedulam computantis hujusmodi expensas continentem particulariter examinatam super computum, iiij ti. ij s. xj d. Et per solucionem factam Patricio domino le Grahame, tunc castri de Dunbrettane capitaneo, de mandate regis, in partem feodi sui pro custodia dicti castri, ut patet per literas regis sub signeto de precepto et dicti domini le

    1451. KEGUM SCOTOKUM. 423 Grahame de recepto ostensas super computuiii, v j 11 xiij s. iiij ct. Et per siilucionem factani Stepliaiio Caillat, Gallico, de maiidato re^^is, ut patet per literas suas sub signeto de precepto et dicti 8t(.'i»liani de recepto ostensas super computuni, XX j It. Et allocate eidein pro custuma triginta dacraruiu curiorum carcatoruin apud Dunbrettane, ut patet per coketaiu dicti burgi ostensam super computuni, iiij n. Et pro custuma tresdecim dacraruni corioruni burgi Respondebunt de Irwin carcatoruni ul)i supra, per coketam dicti burgi ^"^^"J j'"'* '^^ ostensam super compotum, xxxiiij s. viij d. [Sn)ii, £S9 irwyne. 8s. lid. Oi'crCrTjmuhd £0 IGs. 7d^ De quibus, defalcatur una marca quam debet computans in conq)uto suo reddito isto die l^allivorum dicti burgi. Et sic superexposuit de claro ix H. iij s. iij d. Computum Walter! de Cokburne et Thome de Cokburne, Hadin<^custumariorum mai^ne custume buru^i de Hadino'toun, toun. [£dinhiirf/h, 9 July Holyfroni 8 July H50 to date. Charge. Arrears, £19 17s. ^fsd. Ciistom of 5 lasts 3 sacks 15 St. wool (£71 10s.), 1820 wool/ells (£12 2s. 3d.), and 2 lasts 5 dacres 3 hides (£6 Os. 10^/2d.) in several boats at port of I.eith ; £89 13s. P/sd. Sum, £109 10s. J^l. Discharge. Fee of custuniars, £1 9s. lOd. ; of tronar, JfS. Od.] Et per solucionem factam Alexandro Napare, coml)utorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, dicto Alexandro fatente receptum super computum, xix li. xvij s. ij d. Respondebit ob., de quibus respondebit. Et per solucionem factam NapaVc. Jolianni de Grenelaw, burgensi burgi de Hadingtoun, de mandato domini regis, ut patet per literas suas sub privato sigillo sigillatas de mandato et literas dicti Joliannis de recepto ostensas super computum, xl li. Et per solucionem factam Ade Wawane, de mandato regis, ut patet i)er literas suas su]) signeto de precepto et dicti Ade de recepto ostensas super computum, v It. Et allocati eisdem per solucionem factam pro si)eciel)us emptis ad usus regis, de mandato Alexandri Napare, com])ut()rum rotulatoris, fatentis super Rcsi'o»'l«i»ii ^ '  ^ _ ^ '■ rntiil;itur conq)utuni, xxiiij s. iiij d., de ([uil)us respondebit. Et per Napare. solucionem factam pro feno emptu ad u.sus stal)uli regis et